RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 27, DE 04 DE MAIO DE 2004.

Dispõe sobre a codificação dos cargos

comissionados e sua identificação com as unidades

administrativas da Secretaria de Estado de Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 2º da Lei delegada nº 63, de 29 de janeiro de 2003, e considerando o

disposto no art. 5º do Decreto nº 43.187, de 10 de fevereiro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º  A correlação entre a codificação anterior e a atual dos cargos de provimento em

comissão da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, bem como a identificação de

suas unidades administrativas com seus respectivos cargos comissionados são as constantes no Anexo

desta Resolução.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, aos 04 de maio de 2004.

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO

( a que se refere o art. 1º da Resolução nº 27, de 04 de maio de 2004)

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Cargos de Provimento em Comissão

Unidade Administrativa Denominação dos cargos
Código dos Cargos

Anterior Atual

Gabinete Chefe de Gabinete MG-01 CI 15 MG-01

 Assessor de Comunicação MG-19 CI 16 MG-19 CI 07

 Assessor II MG-12 CI 158 MG-12 CI 136

  MG-12 CI 354 MG-12 CI 137

  MG-12 CI 355 MG-12 CI 138

  MG-12 CI 356 MG-12 CI 139

  MG-12 CI 357 MG-12 CI 140

  MG-12 CI 686 MG-12 CI 141

  MG-12 CI 157 MG-12 CI 142

  MG-12 CI 214 MG-12 CI 143

  MG-12 CI 220 MG-12 CI 144

  MG-12 CI 358 MG-12 CI 145

  MG-12 CI 359 MG-12 CI 146

  MG-12 CI 360 MG-12 CI 147

  MG-12 CI 361 MG-12 CI 148

  MG-12 CI 362 MG-12 CI 149

  MG-12 CI 363 MG-12 CI 150

  MG-12 CI 687 MG-12 CI 151

   MG-12 CI 152

   MG-12 CI 153

   MG-12 CI 154

   MG-12 CI 155

 Assessor I AS-01 CI 462 AS-01 CI 72

  AS-01 CI 463 AS-01 CI 73

  AS-01 CI 541 AS-01 CI 74

  AS-01 CI 542 AS-01 CI 75

  AS-01 CI 543 AS-01 CI 76

  AS-01 CI 184 AS-01 CI 77

  AS-01 CI 249 AS-01 CI 78

  AS-01 CI 250 AS-01 CI 79

  AS-01 CI 470 AS-01 CI 80

  AS-01 CI 471 AS-01 CI 81

  AS-01 CI 544 AS-01 CI 82

  AS-01 CI 545 AS-01 CI 83

  AS-01 CI 546 AS-01 CI 84

 Oficial de Gabinete EX-02 CI 36 EX-02 CI 08

 Assistente Administrativo EX-06 CI 320 EX-06 CI 79

  EX-06 CI 454 EX-06 CI 80

  EX-06 CI 456 EX-06 CI 81

  EX-06 CI 315 EX-07 CI 82

 Assistente Auxiliar EX-07 CI 502 EX-07 CI 60

  EX-07 CI 503 EX-07 CI 61

  EX-07 CI 505 EX-07 CI 62

  EX-07 CI 508 EX-07 CI 63

 Assistente de Gabinete EX-42 CI 156 EX-42 CI 38

  EX-42 CI 157 EX-42 CI 39

  EX-42 CI 158 EX-42 CI 40

Assessoria de Supervisão e Controle do

Ensino Superior

Assessor Especial em Ensino

Superior

 MG-85 CI 01

Centro de Programas Diretor de Programa  MG-87 CI 01

Assessoria Jurídica Assessor Jurídico-Chefe MG-24 CI 12 MG-99 CI 02

Assessoria de Apoio Administrativo Assessor Chefe MG-24 CI 13 MG-24 CI 13

Auditoria Setorial Auditor Setorial  MG-45 CI 07

Superintendência de Pesquisa e

Desenvolvimento

Diretor II MG-05 CI 111 MG-05 CI 41

Diretoria de Prospecção Tecnológica Diretor I MG-06 CI 68 MG-06 CI 73

Diret. de Articulação Institucional e

Cooperação Técnica

Diretor I MG-06 CI 122 MG-06 CI 74

Superintendência de Ciência e Tecnologia Diretor II MG-05 CI 135 MG-05 CI 42

Diret. de Informação em Ciências e

Tecnologia

Diretor I MG-06 CI 389 MG-06 CI 75

Diretoria de Estudos Técnicos Diretor I MG-06 CI 390 MG-06 CI 76

Diretoria de Gestão e Programas Diretor I MG-06 CI 391 MG-06 CI 77

Superintendência de Planejamento Gestão

e Finanças

Diretor II MG-05 CI 136 MG-05 CI 43

Diret. de Contabilidade e Finanças Diretor I MG-06 CI 466 MG-06 CI 78

Diretoria de Planejamento Diretor I MG-06 CI 467 MG-06 CI 79

Diretoria de Gestão Diretor I MG-06 CI 468 MG-06 CI 80

*Publicada no Minas Gerais em 06/05/04